AKM 10-95
Uhlikovy adsorbér

Vev , v s

pro efektivni ¢isténi stlaceného vzduchu

Kratky popis

Adsorpbéry AKM 10-95 s aktivnim uhlim
ucinné a spolehlivé cisti predsuseny
priamyslovy stlaceny vzduch pro dosazeni
zbytkové koncentrace oleje do

0,003 mg / m®. Jednotky jsou konstruo-
vany v kompaktnim provedeni tak, aby
se mohly umistit na zed nebo jako volné
stojici s integrovanym koncovym filtrem.
Byvaji vystrojeny predfiltrem a pracho-
vym filtrem na vystupu a jsou navrzeny
pro objemovy pratok do 86 m*/h (saci
vykonnost kompresoru).

Predsuseny stlaceny vzduch proudi smé-
rem shora dolt skrze hlinikovou profilo-
vanou nadobu obsahuijici vysoce kvalitni
aktivni uhli: jakykoliv zbytkovy olejovy
aerosol a olejové pary véetné pach( jsou

odstranény na povrchu vysoce porézniho
aktivniho uhli tak, aby se dosahlo velmi Prehled kapacit:
kvalitniho cistého stlaceného vzduchu.

Model  Nominalni Nominalni 1: podle DIN ISO 228 (BSP-P)

Nakonec ¢isty upraveny stlaceny vzduch pfipojeni’ pratok? 2: objemovy pratok v m*/h, vztazeny k
prochazi koncovym filtrem GL do sité AKM 10 1 105 1 bar abs. a 20 °C. N&sledné stlaceno na
systému stlaceného vzduchu. 7 bar g a vstupni teplotu +35 °C
Pouzitim olejového indikatoru,, ktery AKM 15 1 145 s relativni vihkosti 20% na vstupu do
je standardné ve vybave, Ize provadét AKM 20 1 200 adsorbéru.
pravidelnou kontrolu kvality vzduchu. AKM 25 11/2 255
Zivotnost naplné aktivn,ihp .l.,lh|l' se mvénl'l AKM 35 112 350 Pr9 Yy;?oé,et pr,ﬁto'ku pFiji’n)’/ch, '
podle typu kontaminaci, jejich mnozstvi minimalni tlacich je nutné vynasobit
a relativni vlihkosti stla¢ceného vzduchu.V AKM 45 1172 420 pratok korekénim faktorem (f):
pramyslovych aplikacich Ize docilit Zivot- AKM 60 2 620 tim se ziska nominalni priitok a podle
nost naplné od 8 do 10.000 provoznich AKM 75 2 750 ného se zvoli pfislusny adsorbér.
hodin.Ta ’mG?e byt ovérena pouii‘tim AKM 95 2172 940
zbarvujiciho indikétoru a Ize tak zjedno-
dusit planovani vymény naplné.

Obsah dodavky:

Adsorbér s akvitnim uhlim - pfipraveny pro montaz, obsahuje
olejovy indikator, GL prachovy filtr.

Zander ENGINEERING YOUR SUCCESS.



Specifikace vyrobku

Uhlikovy adsorbér AKM 10-95

Objednaci a kapacitni udaje

Model

AKM 10
AKM 15
AKM 20
AKM 25
AKM 35
AKM 45
AKM 60
AKM 75
AKM 95

Obj.¢.
A10/16A2-G
A15/16A2-G
A20/16A2-G
A25/16A2-G
A35/16A2-G
A45/16A2-G
A60/16A2-G
A75/16A2-G
A95/16A2-G

Objemovy
pritok” m3/h

105
145
200
255
350
420
620
750
940

Nominalni
pfipojeni?
1
1
1
11/2
11/2
11/2
2
2
21/2

Prachovy filtr

GL9ZLDH

GL9ZLDH

GL9ZLDH
GL11ZLDH
GL11ZLDH
GL12ZLDH
GL13ZLDH
GL13ZLDH
GL14ZLDH

Nominalni tlak
barg

16
16
16
16
16
16
16
16
16

Nominalni
teplota °C

50
50
50
50
50
50
50
50
50

Y m?/h, vztazeno k 1 bar abs. a 20°C saci vykonnosti kompresoru. Nasledné stla¢eno na 7 bar g a vstupni teplotu +35 °C
s relativni vihkosti 20% na vstupu do adsorbéru.

2y souladu s DIN ISO 228 (BSP-P)

Provozni rozsah

Volba mista instalace

Okolni teplota

Vstupni teplota stlaceného vzduchu

Provozni pretlak
Médium

Konstrukéni materidly

Filtry

Tlakové nadoby
Potrubf

Tésnéni

Néplr adsorbéru

uvnitf, bez moznosti vyskytu mrazu a mimo nepezpecna prostiedi

1,5az50°C
25az50°C

5 az 16 barg
stla¢eny vzduch a plynny dusik

viz Specifikace vyrobku GL filtry: XL a ZL

uhlikova ocel, svareno

zinkovana ocel

NBR

100 % aktivni uhli

Pfedpisy tlakovych nadob

EU

AUS
GUS

Schvdleno pro skupinu 2 v souladu s PED 97/23/EC, modul B+D:
Produktové fada KA-MT10 az 35v souladu s kategorii ll;
Produktova fada KA-MT45 az 95 v souladu s kategorii lll.

AS1210
GOST-R



Specifikace vyrobku

Uhlikovy adsorbér AKM 10-95

Rozméry v mm, hmotnosti v kg

Model A B C D E Hmotnost

AKM 10 420 1450 480 1070 1425 59

AKM 15 420 1780 480 1320 1755 70

AKM 20 340 1550 480 1160 1530 70

AKM 25 360 1785 515 1320 1755 82

AKM 35 370 1805 515 1320 1770 92 B
AKM 45 400 1830 535 1320 1795 109

AKM 60 460 1930 615 1320 1890 140

AKM 75 480 2010 615 1515 1970 172

AKM 95 520 2080 645 1515 2030 215 1

Zaruka kvality
Vyvoj / vyroba DIN EN ISO 9001, DIN EN 1SO 14001

Korekeni faktory (f) v zavislosti na minimalnim provoznim pretlaku v barg

Minimalni provozni Vstupni teplota do adsorbéru °C
pretlak barg
35 40 45 50
5 0.75 0.64 0.56 0.38
6 0.89 0.76 0.67 0.45
7 1.00 0.85 0.75 0.50
8 1.13 0.92 0.81 0.54
9 1.26 1.07 0.95 0.63
10 1.31 1.1 0.98 0.65
1 1.36 1.16 1.02 0.68
12 1.49 1.27 1.12 0.74
13 1.62 1.38 1.22 0.81
14 1.70 1.45 1.28 0.85
15 1.79 1.52 1.34 0.90

PFiklad: maximalni objemovy pratok na vstupu 360 m*/h, p¥i minimalnim pretlaku 8.3 barg a 35 °C:
360 m*/h:1.13 = 318,6 m*/h — vhodny model AKM 35.

Tridy kvality vzduchu, podle ISO 8573-1:2010

Mechanické ¢astice trida 2
Vlhkost (vzdusna) -

Celkové znécisténi olejem trida 2



Specifikace vyrobku

Uhlikovy adsorbér AKM 10-95

Produktovy kli¢

Rada Rozsah*
K 10 to 95
A 75

Nominalni tlak

/PN Verze Generace
/16 A 2
/16 A 2

AKM 75 s pfipojenim G2i (BSP-P)

* proménny parametr

Servisni kity: Preventivni sady pro udrzbu

Obj.c. Vhodné pro Interval udrzby
CP3025ZL AKM 10 a AKM 20 12 mésicl
CP3040ZL AKM 25 aZ AKM 35 12 mésict
CP4040ZL AKM 45 12 mésicl
CP4050ZL AKM 60 az AKM 75 12 mésicl
CP4065ZL AKM 95 12 mésicl

Pfipojeni*

-G

-G

Obsah dodavky

Filtra¢ni elementy a o-krouzek pouzdra filtru

Despac: pozadované sady sorbentt pro kazdy model - pro preventivni idrzbu po 12 mésicich

Order No. AKM 10 AKM 15 AKM 20 AKM 25 AKM 35 AKM 45 AKM 75 AKM 95
DESPAC3AK 1 2 1 1
DESPAC10AK 1 1 1 2 3 3 7 9
Prislusenstvi
Obj.c. Popis Vhodné pro
VASVPB/K10-K20/25 ventil min. tlaku G1i AKM 10 a AKM 20
VASVPB/K25-K45/40 ventil min. tlaku G1 1/2i AKM 25 az AKM 45
VASVPB/K60-K75/50 ventil min. tlaku G2i AKM 60 az AKM 75
VASVPB/K95/65 ventil min. tlaku G2 1/2i AKM 95
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